Lobeck. Paralip.

λιβάς sive λίβος, ejusque genitivo λιβός et accusativo λίβα Aeschylus usus est Choeph. 292. et Fragm. N. 65. Dind. Theognostus in Ind. Anecd. p. 1402. Νίψ Νιβός ὄνομα κρήνης. Photius et Suidas Νίβα χιόνα· καλεῖται δ' οὕτω καὶ κρήνη ἐν Θοράκη, unde fortasse urbium nomina Νίβα πόλις Θοράκης Steph. et χῶρος Θεσσαλονίκη τῇ Μακεδονίτιδι γειττιῶν Νίβας Aelian. H. Animm. XV. 20. sicut alia loca nomen Κρήνη, Κρηνίδες, Κρουννοί, Πηγαί, Λεϊβηθρα, adepta sunt. Neque quidquam hinc distat appellativum νίψ χιόν, quod ita ex usu recessit, ut veteres accusativum νίφα ex νιφάδα mutilatum tonumque retractum crederent v. Procl. ad Hesiod. Opp. 530. Joann. p. 12, 20. etsi apertum est, νίψ, χέρονιψ, ad νείρω, νίπτω, nimbus et genitivum nivis eandem rationem habere, quam habent νίχ, νίγνις, νίγγο ad νίξω, cujus futurum, si extaret, νίξω foret, unde nix pendet et auctius nix, ningis, ut conjunx, Meninx, φόρμιγξ, ἄστριγξ v. ad Phryn. p. 72. quanquam nix ipsum non receptum est, sed quia a νίψ qui oriuntur casus, produci non possunt, praesternitur producendis obliquis. Σκνίψ κλίνεται διὰ τοῦ π καὶ διὰ τοῦ φ, κνίψ δὲ διὰ τοῦ π μόνον Cherobosc. in Etym. M. 718, 19. Zonar. p. 1310. οἱ κνίπες Aristoph. Avv. 590. Aristot. H. Ann. IV. 8, 15. τοῦς σκνίπας IX. 5. (3.) 4. et eodem loco κνιπαλόγος ut in libro de Sens. V. 444, 12. κνίπας editum, pro quo codd. complures σκνίπας et σκίπας exhibent, contra quam Theognostus narrat Anecd. Cram. p. 135. Bekk. p. 1418. b. σκνίψ ὁ μὲν Ἀριστοτέλης μετὰ τοῦ σ λέγει, οἱ δὲ λοιποὶ χωρὶς τοῦ σ, sed et Galenus de Simpl. Med. IX. 1. 187. T. XVII. οἱ σκνίπες, aliique; μνῖαι καὶ σκνίπες Orig. c. Cels. V. 582. B. et in versione Alexandrina; τοῦς κνίπας Anton. Lib. c. 14. v. ad Phryn. p. 399. Haec vermium nomina σκνίψ, ἔψ, θρίψ, masculina sunt; ἡ θρίψ, quod Wytttenbachius mirabatur ad Plut. de Discr. Adul. p. 422. e Menandri versu jam sublatum est p. 198. commune vero ῥίψ-ἡ ῥίψ Eustath. 1533, 53. ταῖς ῥίψι Aristot. Probl. XV. 6. paullo post τοῦ ῥιπίος, et ῥίπαισι οἰσύντοις Nonn. XL. 461.

In οψ perpauca desinunt; nam Hesychii glossa Ἀνόψ χιτώνας εἶδος, βάθος· dubitatione non vacat; neque fidem in-

venerunt, qui homericum *τρόφι*, ut Apollonius refert in Lexico, oxytonos scripserunt *ὡς ὀπί, ἀπὸ εὐθείας τῆς τροφῆς*. Igitur sola restant *ὄψ ἢ φωνή, διὰ μικροῦ Hesych.* et *ὄψ ἢ ὄψις*, quod Aristoteles Poet. XXI. aphaeresi imminutum dicit *οἶον τὸ κρῖ καὶ τὸ δῶ*, Straboque loco notissimo VIII. 364. cum aliis hujus affectionis affert exemplis, uterque, ut videtur, Grammaticorum more loquutus, qui *gubernacula* quia longe usitatius est quam *guberna*, rite et legitime formatum, alterum affectum dicunt; id quod ad *Λωδῶ, Συρακῶ, Μέσση* transferri licet. Perinde clarum est, *ἄλφιτον, πηδάλιον, γλαφυρός, τροφίμος* derivativa esse, ac si quis principia eorum nominum anquiret effabilia, recta ad illa ipsa deducetur, quae, quia a communi usu repudiata sunt, propterea decurtata vocantur⁴¹). Sed aliter se habent *κρῖ* et *δῶ*. Nam si prioris exemplum nullum extaret, *κρῖθ-ή* nemini non primitivum videretur peraeque ut *πίθ-ος*. Ac si *κρῖμνον* derivati speciem habet, tamen etyma ejus plura reddi possunt, *κρῖβ, κρῖμ*⁴²). Verum ut hoc quoque concesserim, *κρῖ* vel fuisse primitivum vel ex nominibus *κρῖθῆ* et *κρῖμνον* probabiliter exsculpi potuisse, tamen *δῶ*, quod Gregorius cum *Ποσειδῶ* confert, veteres autem per omnes casus et numeros immotum traducunt, *suam*

41) Graeco *πηδόν* appositissimum est *gubernum*, quod ipsum radices suas in Graecia habere videtur propter accentum nominis *κυβερνήτης*. Ἄλφι Aristoteles eo loco, ubi sola tria in *ι* terminari dicit, silentio praetermittit v. Dissert. III. c. 1. §. 2. fortasse quia postrema sui parte truncatum putavit.

42) *Κρῖμνον κατ' ἀποκοπὴν ἀττικὴν κρῖ* Moschopul. Sched. p. 156. quod et Scholiastes II. E. 196. a *κρῖμνον* potius quam a *κρῖθῆ* repetit propter epitheton *εἰρηφνές*. Prudentior utroque scriptor Epimerismorum in Anecd. Gram. I. 255. *κρῖ ἢ κρῖθῆ οὐ κατὰ ἀποκοπὴν, ἐπεὶ οὐ περιεσπᾶτο ἄν, ἀλλὰ κατὰ διώνυμον ὡς περ ἡμέρα καὶ ἡμαρ*. Apollonius Lex. Ἀρίσταρχος οὐ κατ' ἀποκοπὴν εἰρῆσθαι ἀλλὰ μετεοχηματῖσθαι, quae Albertius ad Hes. T. II. 347. per errorem Photio tribuit. *Κρῖμνα πύρινα, κρῖμνα κρῖθῆων* saepius legitur apud Hippocraticos de Nat. Mul. p. 587. de Morb. III. 322. *τὰ ἀδρομερῆ κόμματα τοῦ σίτου κρῖμνον ὀνομάζεται* Theophil. de Urin. p. 55. eodemque accentu Galen. de Med. Simpl. VII. 54, 45. T. XII. Lycophr. 607. etc. sed rectius fortasse *κρῖμνον* Athen. III. 126. C.

do, *χούσεα δῶ*, non dubitabo licenter corruptum dicere ex *δῶμα*, quod veteres per syncopen effectum esse sumunt ex *δόμημα*, sed nostra sententia ut *δόμος*, *δομή*, *δέμας*, a *δέμω* proficiscitur sive potius a *δείμω* sicuti *κῶμα* a *κειμαι*. Quo si ulterius progredi verbumque *δέω* fundamenti loco substruere volumus praeunte Hesychio *Δεσμός σῶμα*, *μορφή*, tamen nulla est via, qua *δῶ* hinc derivari possit. Id igitur certum apocopae exemplum numero, pariterque *δαιμόνιος ἦλ*, quo significari videtur ille *ἀδαμάντινος ἦλος*, quem summis verticibus figit dira necessitas, re vera *ἀπόκομμα λεξειδίου* esse arbitror ut *ψό* pro *ψόθος*, si verum dicit Photius, ut ludicra illa Palladae Epigr. XCII. *θῶ*, *κνῆ*, *κρᾶ*, quod genus ab Epicharmo comico introductum ferunt v. Suidas s. "*Ἄλφι*"⁴³). Sed cetera cur apotrocta dicantur, nullam causam esse video. Namque *ὄψ* ad *ὄψις* eandem rationem habet quam *ἄμυξ* ad *ἄμυξις*, *λίψ* ad *λεῖψις*, ac si auctores habet minus antiquos, speciem certe gerit simplicissimam atque antiquissimam. Neque de duabus formis, *ἄλφι* et *ἄλφιτον*, ambigi potest utra sit vetustior. Similiter a *Μέσση* propagatum videtur *Μεσσήνη*, ut a *Λίσσος* sive *Λίσσα* v. Hoeck. de Creta T. I. 388. *Βλισσήνη* Schol. Odyss. III. 293. et ab aliis stirpibus *γαλήνη*, *εἰρήνη* v. Suid. s. "*Υπήνη*" et Lennep. ad Phalar. CVII. 308. *Δωδῶ* autem non longius quam *Δωδώνη* abest a nomine fluvii *Δώδων*, unde appellata esse dicitur v. Steph. sicut Cyrene a Cyra fonte, Syracusae a *Συρακώ* stagno v. Goeller. de Syrac. p. 82. Denique *Εἰδῶ*, "*Υψώ*", "*Ἀφρώ*", *Δωρῶ*, nemo propterea, quod "*Υψιπύλη*", *Δωροθέα* et cetera leguntur, miuris adnumerabit. Sed absolvam pensum.